
Žádost o odklad exekuce prodejem movitých věcí 
a o uplatnění možnosti zákonné dobrovolné splátky

Exekutorský úřad                                  

se sídlem                                                  

Spisová značka                                 EX                               /                             .

Věc: Sdělení povinného o zasílání dobrovolné splátky dle ust. § 54 odst. 7 ex. řádu

Žádost o sdělení zvláštního účtu exekutora.

                 V                                                      , dne                                          

Vážená paní, vážený pane,

já,                                                                               , narozen/-a                                  , trvalé bydliště:                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                   

Vám tímto dávám na vědomí, že chci ve shora uvedeném exekučním řízení využít ochrany před tzv. 
mobiliární exekucí úhradou dobrovolné splátky dle § 54 odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb, (exekuční řád) 
k uspokojení pohledávky vymáhané v exekuci prodejem movitých věcí, a to:   

a. protože u mě probíhají srážky z příjmu, tak ve výši druhé třetiny zbytku čisté mzdy za měsíc 
předcházející doručení exekučního příkazu plátci dle ust. § 54 odst. 7 písm. a) ex. řádu, nejméně 
však 1 500 Kč, nebo, je-li postižena i druhá třetina, tak ve výší 1 500 Kč.  

b. protože u mě neprobíhají srážky z příjmu, tak ve výši 1 500 Kč dle ust. § 54 odst. 7 písm. b) ex. řádu   

(označte zvolenou variantu a nehodící se škrtněte)  

Prosím o sdělení výše minimální dobrovolné splátky dle ust. § 54 odst. 7 ex. řádu a čísla zvláštního účtu včet-
ně variabilního symbolu, kam mám zaslat dobrovolnou splátku dle shora uvedeného ustanovení zákona.   

Tyto informace mi prosím zašlete: 

na adresu uvedenou v předchozím odstavci 

na doručovací adresu                                                                                                                                          

do datové schránky                                                                                                   

S pozdravem,

                                                                                             

(podpis)


